MINISTÉRIO PÚBLICO
           PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO LUIZ GONZAGA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  GRADUAÇÃO – DIREITO

EDITAL Nº 12/2024 – RESULTADO FINAL

 O Dr. Sandro Loureiro Marones, Promotor de Justiça responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-
RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICO A CLASSIFICAÇÃO FINAL do processo seletivo referente ao Edital
05/2024.

Classif.*

Candidato Prova
Escrita

Entrevista Nota
Final

Resultado

1º Huriel Garcia Zilli  5,6 2,1 7,7 CLASSIFICADO

2º Grazieli Alves da Silva 5,6 2,1 7,7 CLASSIFICADA

3º Ana Carolina Escobar da Silva  5,1 2,1 7,2 CLASSIFICADA

4º Marciano Pozzobon Fenner 4,2 2,1 6,3 CLASSIFICADO

5º Kamili Oliveira Lopes  4,2 2,1 6,3 CLASSIFICADA

- Maria Eduarda Nascimento Luconi 4,2 Ausente  DESCLASSIFICADO

- Victor Alan dos Santos Ausente Ausente  DESCLASSIFICADO

*7.3 Em caso de empate na classificação terá preferência o candidato de maior idade, considerando-se dia, mês e ano de
nascimento.

II. DETERMINAR o envio de cópia do presente edital à Unidade de Concursos, para
ciência, publicação e adoção das demais providências cabíveis.

III. DECLARAR encerrado o processo seletivo de estagiários nº 05/2024.

São Luiz Gonzaga (RS), 25 de abril de 2024.

Sandro Loureiro Marones,
Promotor de Justiça.

Procedimento 01616.000.372/2024  –  Evento 0002  –  Página 4

SANDRO LOUREIRO

MARONES:6720393

0068

Assinado de forma digital

por SANDRO LOUREIRO

MARONES:67203930068

Dados: 2024.04.26

14:42:41 -03'00'